
                      Servicio de Calidad y Planificación

                      Universidad de Córdoba

Perfil del Profesorado que tutela los TFM

Informe correspondiente al curso: 2016-2019

Título:

Máster Universitario en Ingeniería de Montes

Relación de TFG dirigidos según Área y Categorías del Profesorado A N SB M Total general

INGENIERÍA AGROFORESTAL 2 5 12 4 23

CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD (B) 2 2

2017 1 1

DISEÑO DE UN CENTRO LOGÍSTICO Y DE COMERCIALIZACIÓN DE BIOMASA 1 1

2018 1 1

EVALUACIÓN DEL CRECIMIENTO EN MASAS DE PINAR EN FUNCIÓN DE LAS VARIABLES AMBIENTALES A PARTIR DE DATOS LIDAR 1 1

PROFESOR ASOCIADO CON DOCTORADO 1 1

2018 1 1

ANÁLISIS METODOLÓGICO DEL EMPLEO DE MÁRGENES MULTIFUNCIONALES Y SIEMBRA DIRECTA COMO MITIGADORES DE LA EROSIÓN EN CULTIVOS 

HERBÁCEOS DE SECANO EN AMBIENTE MEDITERRÁNEO. APLICACIÓN PRÁCTICA EN UNA EXPLOTACIÓN DEL VALLE DEL GUADALQUIVIR 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (B) 2 5 3 10

2016 2 3 1 6

CRITICAL EVALUATION OF INNOVATIVE EROSION CONTROL PRACTICES. 1 1

ESTIMACIÓN DE LA TASA DE DESCOMPOSICIÓN DEL MATERIAL VEGETAL EN PASTOS DE DEHESA MEDIANTE EL MÉTODO "TEA BAG INDEX" 1 1

GUÍA AMBIENTAL DE LOS PRODUCTOS DE LA MADERA EN LA CONSTRUCCIÓN 1 1

PLAN DE MEJORA PARA COMPATIBILIZAR EL APROVECHAMIENTO GANADERO Y CINEGÉTICO EN EL MONTE PUBLICO CASTILNEGRO (PUEBLA DE D. 

RODRIGO, C. REAL) 1 1

PLAN TÉCNICO DE ORDENACIÓN DEL MONTE "LEALES DE PAULA" T.M. DE JEREZ DE LOS CABALLEROS (BADAJOZ) 1 1

REVISIÓN DEL INVENTARIO DEL MONTE "SIERRA MAGINA" (JA-30052-AY) EN EL TERMINO MUNICIPAL DE HUELMA (JAEN) USANDO TECNOLOGÍA LIDAR 1 1

2017 2 2

CATÁLOGO DE LA SUPERFICIE DE ALGARROBO POTENCIALMENTE SUSCEPTIBLE DE APROVECHAMIENTO EN ANDALUCÍA. 1 1

DISEÑO DE UN CENTRO LOGÍSTICO Y DE COMERCIALIZACIÓN DE BIOMASA 1 1

2018 2 2

DISEÑO Y CARACTERIZACIÓN DE NUEVAS SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS EN BASE MADERA 1 1

EVALUACIÓN DE LA SOSTENIBILIDAD DE FAMILIAS DE PRODUCTOS DE MADERA A TRAVÉS DE LA METODOLOGÍA DE ANÁLISIS DE CICLO DE VIDA Y 

DECLARACIONES AMBIENTALES DE PRODUCTOS REPRESENTATIVAS 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (C) 1 1 4 1 7

2016 1 2 3

 

Sistemas de Garantía de Calidad de los Títulos  de Grado y  Máster

Renovación de la Acreditación. Evidencia C4_E21

Claves para las calificaciones: A= Aprobado ; EP= Evaluación positiva ;

N = Notable ; SB = Sobresaliente ; M = Matrícula Honor
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CÁLCULO DE HUELLA DE CARBONO EN LA FABRICACIÓN DE PELLETS A PARTIR DE BIOMASA PROCEDENTE DE SIERRAS BÉTICAS DE ANDALUCÍA ORIENTAL. 1 1

ESTUDIO SISTEMÁTICO DE LOS EFECTOS DE LAS PROPIEDADES DE LOS SUELOS SOBRE EL RENDIMIENTO DE LAS ESTRUCTURAS DE APOYO DE LAS 

TURBINAS EÓLICAS EN MAR ADENTRO. 1 1

PROPUESTA DE CREACIÓN DE INFRAESTRUCTURA VERDE EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE ANDUJAR 1 1

2017 2 2

DINÁMICAS ESPACIO-TEMPORALES DE LA PROPAGACIÓN DE PHYTOPHTHORA CINNAMOMI EN DEHESAS DEL SUROESTE DE LA PENÍNSULA IBÉRICA 1 1

PLAN DASOCRÁTICO DEL MONTE "MONTES DEL AYUNTAMIENTO DE VINUESA", SITUADO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE VINUESA (SORIA) 1 1

2018 1 1 2

CAMBIO DE USO DE SUELO Y REALIZACIÓN DE PLAN DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS TRAS LA REDISTRIBUCIÓN DE USOS DE SUELO EN LA FINCA "LA 

SOLANA" (JAÉN) 1 1

INVENTARIO Y PROPUESTA PARA LA GESTIÓN Y RETIRADA DEL ARBOLADO URBANO EN EL BARRIO DE TABLADA (SEVILLA) 1 1

S/C o Externo 1 1 1 3

2016 1 1

REVISIÓN DEL INVENTARIO DEL MONTE "SIERRA MAGINA" (JA-30052-AY) EN EL TERMINO MUNICIPAL DE HUELMA (JAEN) USANDO TECNOLOGÍA LIDAR 1 1

2017 1 1

CATÁLOGO DE LA SUPERFICIE DE ALGARROBO POTENCIALMENTE SUSCEPTIBLE DE APROVECHAMIENTO EN ANDALUCÍA. 1 1

2018 1 1

CAMBIO DE USO DE SUELO Y REALIZACIÓN DE PLAN DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS TRAS LA REDISTRIBUCIÓN DE USOS DE SUELO EN LA FINCA "LA 

SOLANA" (JAÉN) 1 1

INGENIERÍA CARTOGRÁFICA, GEODESIA Y FOTOGRAMETRÍA 2 2

CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD (B) 1 1

2017 1 1

EVALUACIÓN DE IMÁGENES TERMOGRÁFICAS A PARTIR DE VUELOS CON VEHÍCULOS AÉREOS NO TRIPULADOS PARA LA DETECCIÓN DE FAUNA 1 1

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (C) 1 1

2017 1 1

EVALUACIÓN DE IMÁGENES TERMOGRÁFICAS A PARTIR DE VUELOS CON VEHÍCULOS AÉREOS NO TRIPULADOS PARA LA DETECCIÓN DE FAUNA 1 1

INGENIERÍA DE LA CONSTRUCCIÓN 1 1 2
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PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (B) 1 1 2

2017 1 1

PROYECTO DE EJECUCIÓN DE UNA NAVE PARA ALMACENAMIENTO DE COLCHONES EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE MOLLINA (MÁLAGA) 1 1

2018 1 1

PROYECTO DE EJECUCIÓN DE UNA NAVE PARA EL ALMACENAMIENTO DE GANADO PORCINO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE VALENZUELA (CÓRDOBA) 1 1

INGENIERÍA HIDRÁULICA 1 1

Contrato PDI (Ramón y Cajal (prorrogado)) 1 1

2016 1 1

REUTILIZACIÓN DE PLANTAS ACUÁTICAS INVASIVAS A TRAVÉS DE TÉCNICAS DE DIGESTIÓN ANAERÓBICA PARA LA PRODUCCIÓN DE ENERGÍA (BIOGAS). 1 1

PROYECTOS DE INGENIERÍA 1 2 3

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (B) 1 1

2017 1 1

ANÁLISIS DE TENDENCIAS Y PUNTOS DE CAMBIO DE SERIES HISTÓRICAS DE TEMPERATURA EN LA REGIÓN DEL ALTO GUADALQUIVIR. 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (B) 1 1 2

2017 1 1 2

ANÁLISIS DE TENDENCIAS Y PUNTOS DE CAMBIO DE SERIES HISTÓRICAS DE TEMPERATURA EN LA REGIÓN DEL ALTO GUADALQUIVIR. 1 1

PROPUESTA DE MEJORAS Y ACONDICIONAMIENTO DE LA FINCA LOS PERALEJOS Y DEL ENTORNO DEL CAUCE DEL ARROYO DE LAS TEJERAS. 1 1

SIN ÁREA 3 5 3 11

S/C o Externo 3 5 3 11

2016 2 2 4

CÁLCULO DE HUELLA DE CARBONO EN LA FABRICACIÓN DE PELLETS A PARTIR DE BIOMASA PROCEDENTE DE SIERRAS BÉTICAS DE ANDALUCÍA ORIENTAL. 1 1

CRITICAL EVALUATION OF INNOVATIVE EROSION CONTROL PRACTICES. 1 1

ESTUDIO SISTEMÁTICO DE LOS EFECTOS DE LAS PROPIEDADES DE LOS SUELOS SOBRE EL RENDIMIENTO DE LAS ESTRUCTURAS DE APOYO DE LAS 

TURBINAS EÓLICAS EN MAR ADENTRO. 1 1

PROPUESTA DE CREACIÓN DE INFRAESTRUCTURA VERDE EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE ANDUJAR 1 1

2017 2 2
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DINÁMICAS ESPACIO-TEMPORALES DE LA PROPAGACIÓN DE PHYTOPHTHORA CINNAMOMI EN DEHESAS DEL SUROESTE DE LA PENÍNSULA IBÉRICA 1 1

PROYECTO DE EJECUCIÓN DE UNA NAVE PARA ALMACENAMIENTO DE COLCHONES EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE MOLLINA (MÁLAGA) 1 1

2018 1 1 3 5

ANÁLISIS METODOLÓGICO DEL EMPLEO DE MÁRGENES MULTIFUNCIONALES Y SIEMBRA DIRECTA COMO MITIGADORES DE LA EROSIÓN EN CULTIVOS 

HERBÁCEOS DE SECANO EN AMBIENTE MEDITERRÁNEO. APLICACIÓN PRÁCTICA EN UNA EXPLOTACIÓN DEL VALLE DEL GUADALQUIVIR 1 1

DISEÑO Y CARACTERIZACIÓN DE NUEVAS SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS EN BASE MADERA 1 1

EVALUACIÓN DE LA SOSTENIBILIDAD DE FAMILIAS DE PRODUCTOS DE MADERA A TRAVÉS DE LA METODOLOGÍA DE ANÁLISIS DE CICLO DE VIDA Y 

DECLARACIONES AMBIENTALES DE PRODUCTOS REPRESENTATIVAS 1 1

EVALUACIÓN DEL CRECIMIENTO EN MASAS DE PINAR EN FUNCIÓN DE LAS VARIABLES AMBIENTALES A PARTIR DE DATOS LIDAR 1 1

INVENTARIO Y PROPUESTA PARA LA GESTIÓN Y RETIRADA DEL ARBOLADO URBANO EN EL BARRIO DE TABLADA (SEVILLA) 1 1
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